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قیمت در بازارها
76/84 دلار 
79/66دلار 
2431/14دلار

 سکه طلا طرح جدید )به وزن 8/13 گرم( 
 سکه طلا طرح قدیم )به وزن 8/13 گرم( 

 نیم سکه طلا )به وزن 4/06گرم( 
 ربع سکه طلا )به وزن 2/03 گرم( 

 سکه یک گرمی 
 هر گرم طلای 18 عیار )بدون مزد ساخت( 

 دلار آمریکا )نرخ فروش بازار آزاد( 
 یورو )نرخ فروش بازار آزاد( 

 پوند انگلستان)نرخ فروش بازار آزاد( 
 درهم امارات )نرخ فروش بازار آزاد( 

 42525000تومان
38165000 تومان
23350000 تومان
15250000 تومان
7200000 تومان
3518000 تومان
 59850  تومان
65770 تومان
76860 تومان
16390 تومان

2003842شاخص کل معاملات بورس اوراق بهادار  

 هر بشکه نفت سبک آمریکا )وست تگزاس( 
 هر بشکه نفت دریای شمال )برنت( 

 هر اونس )31/1 گرم( طلا 

 رشد 65/5 درصدی صدور گواهی
 امضای الکترونیک 

لکترونیک در سه ماهه نخست  یک میلیون و 200 هزار گواهی امضای ا
سال 1403 صادر شده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل بیش از 65/5 

درصد رشد داشته است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رضا جوادی نیا معاون زیرساخت و 
لکترونیک وزارت صنعت  امنیت اطلاعات تجاری مرکز توسعه تجارت ا
بااعلام این مطلب افزود: در سال های اخیر، اقدامات متنوعی در راستای 
لکترونیک توسط این مرکز انجام شده است  توسعه و به کارگیری امضای ا
که توسعه مراکز میانی فعال در زیرساخت کلید عمومی کشور و بهبود 

سطح خدمات این مراکز از جمله این موارد است.
وی با اشاره به اقدامات انجام گرفته در سال های اخیر در راستای سهولت 
لکترونیک، گفت: صدور گواهی امضای  و تسریع فرآیند دریافت گواهی ا
لکترونیک برای افراد و سازمان ها در کشور با راه اندازی مرکز میانی عام  ا

به عنوان نخستین مرکز میانی در سال 1389 آغاز شد.
لکترونیک با اشاره به تلاش های انجام شده  معاون مرکز توسعه تجارت ا
لکترونیک، اظهار داشت:  برای فرهنگ سازی بهره برداری از امضای ا
لکترونیک در بستر  1399 با فراهم شدن امکان صدور گواهی ا ل  از سا
تلفن همراه، شاهد رشد چشمگیر صدور و استفاده از امضای دیجیتال 

در کاربردها و سامانه های مختلف بوده ایم.
لکترونیک در این بازه متعلق  وی ادامه داد: بیشترین آمار صدور گواهی ا
به سال 1402 بوده است که بیش از 4 میلیون و 250 هزار گواهی امضای 

دیجیتال در زیرساخت کلید عمومی کشور صادر شد.

 افزایش 47 درصدی آتش سوزی 
در مراتع و مناطق جنگلی 

بنابراعلام فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی کشور، آتش سوزی در 
مراتع و مناطق جنگلی نسبت به پارسال 47 درصد افزایش یافته است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سرهنگ علی ملکی آهنگران با اشاره 
به افزایش قابل توجه موارد آتش سوزی در مراتع و مناطق جنگلی از 
ابتدای سال تا نیمه مرداد 1403 ابراز امیدواری کرد با هماهنگی و انسجام 
دستگاه های ذیربط و اتخاذ تصمیمات مناسب، عوامل بازدارنده ای 
مانند تامین تجهیزات ضد حریق یا راهکار چرای دام ها به صورت موثر 

و گسترده تری به کار گرفته شود. 
وی با اشاره به محدود بودن گستره مراتع و جنگل های ایران، اظهار 
134 میلیون هکتار مرتع و جنگل وجود دارد که  داشت: در کشور ما 
تشکیل  جنگل ها  را  هکتار  میلیون   21 و  مراتع  را  هکتار آن  میلیون   84
می دهند و بیش از 30 میلیون هکتار هم مناطق بیابانی شامل منابع 

طبیعی هستند.
وی با بیان اینکه آتش سوزی های مرتعی و جنگلی به سه دسته تقسیم 
ل  85 درصد از آتش سوزی های امسا می شوند، اظهار داشت: حدود 
سطحی بوده که گیاهان و بوته های کوتاه را می سوزاند و 13 درصد تنه 

و 2 درصد هم تاج درختان را سوزانده اند.
37 درصد از  ملکی آهنگران درباره محل آتش سوزی ها گفت: حدود 
حریق ها در مراتع رخ داده، 14 درصد در اراضی جنگلی، 48 درصد در 
جنگل های طبیعی و یک درصد هم در جنگل های بذرپاش بوده است. 
همچنین بر اساس آمار حدود 97 درصد از آتش سوزی های امسال در 11 
استان زاگرس، نیم درصد در مناطق هیرکانی و 5/2 درصد هم در سایر 

مناطق مرتعی و جنگلی کشور رخ داده است.

گرمای شدید، مصرف آب تهرانی ها را به اوج رساند
موج بی سابقه گرما که ظرف 10 روز اخیر مرکز کشور و اطراف کلانشهرهای پرجمعیتی نظیر تهران را فرا گرفته، موجب افزایش قابل ملاحظه 

مصرف آب شده است.

به گزارش خبرنگار ما، ظرف این روزها مصرف 
پنجم  یک  حدود  که  تهران  استان  مردم  آب 
جمعیت کشور را شامل می شوند،  به بالاترین 
حد در سال های اخیر رسیده است. در چنین 
تهران  استان  فاضلاب  و  شرکت آب  شرایطی 
تمامی امکانات خود را برای تأمین آب مناطق 

استان با بالاترین کیفیت به کار گرفته است.
در همین حال با سرمایه گذاری دولت مراحل 
ساخت رینگ آب رسانی مناطق جنوبی تهران 
) از جنوب غربی تا جنوب شرقی( با سرعت در 

حال اجراست.
حسام خسروی معاون بهره برداری و توسعه آب 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران دیروز اعلام 
کرد: تا پایان امسال 250 هزار مترمکعب مخزن 
جدید ذخیره آب شرب در استان تهران به بهره 

برداری خواهد رسید.
وی بنیان سیستم آبرسانی در شهر تهران را بر 
پایه وجود مخازن ذخیره آب شرب عنوان کرد و 
گفت: برای پایداری آب شرب پایتخت، ساخت 
مخازن متناسب با پراکندگی و تراکم جمعیتی 

در  اکنون  که  گونه ای  به  است  صورت گرفته 
مترمکعب  هزار   700 و  میلیون   2 تهران  شهر 
مخزن ذخیره آب شرب در مدار بهره برداری 
است و همزمان با توسعه این ابَرشهر، مخازن 

ذخیره آب شرب هم توسعه می یابند.
شرب  مخازن آب  نقش  به  ادامه  در  خسروی 
در چرخه و سیستم آبرسانی شهر تهران اشاره 
کرد و گفت: ایجاد پایداری در شبکه آب، ثابت 
نگه داشتن سطح فشار شبکه توزیع، اختلاط 
آب و کاهش حوادث شبکه توزیع را می توان از 

مزایای اصلی مخازن آب شرب برشمرد.
وی ساخت، توسعه و تکمیل مخازن آب شرب 
مع  جا طرح  رچوب  چا در  را  ن  تهرا شهر  در 
آبرسانی تهران و پروژه عظیم رینگ آبرسانی 
شهر تهران عنوان کرد و گفت: با تکمیل رینگ 
موردنیاز  احجام  شدن  مدار  وارد  و  آبرسانی 
مخازن ذخیره آب شرب، چرخه آبرسانی شهر 
تهران به سطح پایداری بیشتری خواهد رسید.
معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و 
شبانه روزی  اجرای  به  تهران  استان  فاضلاب 

پروژه عظیم رینگ آبرسانی در پایتخت اشاره 
کرد و گفت: در برنامه امسال مقرر شده است 
16 کیلومتر از پروژه رینگ آبرسانی شهر تهران را 
اجرا کنیم و هم اکنون علاوه بر لوله گذاری هایی 
در اقطار 1000 تا 2000 متر به صورت پایپ جکینگ 
)لوله رانی( در هفت نقطه از غرب تهران، این 
خیابان  محدوده  در  شبانه   صورت  به  پروژه 
پایتخت  اصلی  خیابان های  برخی  و  دماوند 

در حال اجرا است.
وی رینگ آبرسانی تهران را یکی از پروژه های 
و  کرد  ن  عنوا یتخت  پا ت  نجا چتر  و  تی  حیا
گفت: علی رغم محدودیت ها و دشواری های 
و  اجرا  ل  حا در  وقفه  بدون  پروژه  این  یاد،  ز

نزدیک شدن به مراحل پایانی است. 
خسروی همچنین با بیان اینکه متوسط مصرف 
آب تهران در روزهای گذشته به روزانه 3 میلیون 
680 هزار مترمکعب رسیده است، از عموم  و 
مردم استان درخواست کرد با صرفه جویی 10 تا 
15 درصدی به تأمین آب شرب همه شهروندان 

کمک کنند.

 3۰۰واحد صنعتی کوچک امسال بازسازی و نوسازی می شود   

 امسال بازسازی و نوسازی 300واحد صنعتی 
کوچک را در برنامه کاری خود داریم که 
ه  رسید م  نجا سرا به  حد  3وا 3 زی  زسا با

است.
 فرشاد مقیمی مدیرعامل سازمان صنایع 
ن  یرا ا صنعتی  ی  شهرک ها و  چک  کو
سیما   و  ا  صد ری  خبرگزا با   حبه  مصا در 
ضمن اعلام این مطلب افزود: نوسازی و 
بازسازی صنایع در زیرساخت های صنعتی 
صنعتی  ی  ه ها بنگا خل  ا د ت  تجهیزا و 
مجموعه  در  صلی  ا ی  محور ها ز  ا یکی 
وزارت صنعت است که به صورت خاص در 

سازمان صنایع کوچک پیگیری می شود. 
نرم  جنبه  از  را  نوسازی  اینکه  بیان  با  وی 
افزاری و سخت افزاری پیگیری می کنیم، 
به  ز  نیا صنعتی  ی  ه ها بنگا همه   : گفت
نوسازی پیدا می کنند که در برخی موارد 
 . د می شو حل  زی  زسا با با  نها  آ مسئله 
بازسازی  شامل  نوسازی  از  بخشی  یعنی 

بنگاه های صنعتی می شود . 
و  کوچک  یع  صنا ن  زما سا مل  یرعا مد
 : د ا د مه  ا د ا ن  یرا ا صنعتی  ی  شهرک ها
طبیعی  طور  به  صنعتی  زیرساخت های 

لزامات تولید در بنگاه های صنعتی  جزو ا
بویژه در داخل شهرک های صنعتی است 
زیرا  گیرد،  قرار  توجه  مورد  باید  رو  این  از 
اگر هرکدام از این زیرساخت ها با آسیب 
مواجه شود حتما خسارت های سنگینی را 
به تعداد بسیاری از واحد های صنعتی در 

داخل شهرک ها وارد می کند. 
که  نی  زما  ، ن نو قا س  سا برا  : گفت ی  و
شهرک های صنعتی در حوزه زیرساخت ها 
به یک حدنصاب می رسند، به شرکت های 
ین  ا دِ  خو و  ند  می شو ر  ا گذ وا تی  ما خد
ه  برعهد را  شهرک  مور  ا ره  ا د ا شرکت ها 
لب  می گیرند و برخی از هزینه ها را در قا
هزینه های نگهداری از واحد های صنعتی 
دریافت می کنند. در واقع بخشی از این 
نیاز های نوسازی و بازسازی از این طریق 

تامین می شود. 
به  ز  نیا به  توجه  با  لبته  ا  : د افزو مقیمی 
زی  نوسا  ، ری ا نگهد ی  برا ید  جد بع  منا
بعضا  و  خت ها  سا زیر  زی  زسا با حتی  و 
خدمات  این  رائه  ا هزینه،  بالای  میزان 
همین  به  نیست  شرکت ها  این  توان  در 
تا  کردیم  مطرح  را  پیشنهاد هایی  منظور 

لیاتی  بتوانیم بخشی از عوارض ناشی از ما
ین  ا خل  ا د در  صنعتی  ی  حد ها وا که  را 
می کنند،  پرداخت  صنعتی  شهرک های 
با ساز و کاری به این شهرک ها برگردانیم تا 
بتوانیم این زیر ساخت را به روز نگهداری 

کنیم . 
وی افزود: علاوه بر این، برخی از خدمات 
صنعتی  ی  شهرک ها به  ید  با ی  ید جد
داده می شد که در تعهدات ابتدایی ما در 
زمان ایجاد شهرک نبوده است، اما اکنون 
صنعتی  واحد های  خودِ  را  خدمات  این 
تامین می کنند که نیاز به سرمایه گذاری 

سنگین دارد. 
و  کوچک  یع  صنا ن  زما سا مل  یرعا مد
ریم  میدوا ا  : گفت صنعتی  ی  شهرک ها
ین  ا ل  مسا ا جه  د بو ن  نو قا در  نیم  ا بتو
لبات اصلی  موضوع را به عنوان یکی از مطا
واحد های صنعتی در نظر بگیریم که در 
تا  هستند  مستقر  صنعتی  شهرک  داخل 
به سرانجام خوبی برسانیم .  علاوه بر این 
هم  لتی  دو غیر  ی  شهرک ها سری  یک 
داریم که اولویت ما این است تامین و ایجاد 
زیرساخت صنعتی در این حوزه را به بخش 

خصوصی و مردم واگذار کنیم.
ن  کنو تا ل  مسا ا ی  ا بتد ا ز  ا  : گفت ی  و
ی  شهرک ها سیس  تا نه  ا 6پرو د  و حد
صادر  خصوصی  بخش  برای  دولتی  غیر 
سر  سرا در  هم  ی  د یا ز د  ا تعد و  یم  کرد
سیس  تا نه  پروا فت  دریا ضی  متقا کشور 
را  ر  کا ین  ا ی  برا زی  سا   بستر  که  هستند 
هم انجام می دهیم. به گفته مقیمی، از 
تاسیس شهرک های صنعتی غیر دولتی 
جهش  " مسیر تا  ه  شد بی  خو ل  ستقبا ا
ین  ا د  یجا ا با   " م مرد رکت  مشا با  لید  تو

زیرساخت های صنعتی محقق شود.

مرتضوی: قدرت خرید خانوار کارگری باید افزایش یابد

 بالابردن قدرت خرید خانوار کارگری کاملا صحیح است ولی افزایش بیش از پیش حقوق کارگران می تواند به نرخ رشد تورم منجر شود.

این مطلب را سید صولت 
کار  وزیرتعاون،  مرتضوی 
و رفاه اجتماعی در جمع 
و  کرد  م  علا ا ن  را خبرنگا
یش  فزا ا ند  رو در   : گفت
حقوق کارگران نسبت به 
رشد نرخ تورم تا سال 1401 عقب ماندگی هایی 
لی کار  داشتیم که براساس تصمیم شورای عا
حقوق  پایه  میزان  درصد   57 ل  سا همان  در 
کارگران افزایش پیدا کرد و در این دو سال هم 
تا  دستمزدها  فاصله  جبران  برای  تصمیماتی 

رشد نرخ تورم گرفته شد.
در  تورم  نرخ  متوسط  ینکه  ا به  ره  شا ا با  ی  و

ل  سا  3 در  اما  بود  درصد   40 گذشته  ل  سا سه 
اخیر افزایش حداقل دستمزد کارگران حدود 
یش  افزا د  وجو ین  ا با   : گفت ، د بو درصد   1 2 0
دستمزدها باید به گونه ای انجام می شد که 
دوباره تحریک کننده رشد نرخ تورم در اقتصاد 
ملی نباشد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
تأکید بر اینکه افزایش مستمر دستمزدها چاره 
کار نیست و باید مسیر رشد نرخ تورم را مسدود 
کرد، گفت: دولت نباید تک بعدی باشد بلکه 
باید  دولت  است.  لت  عدا ایجاد  اش  وظیفه 
تمام تلاشش، مهار تورم باشد. اگر تورم مهار 
نشود، حقوق و دستمزد هر چه افزایش پیدا 
کند اثرگذاری آن خنثی می شود.وی با اشاره 

به اینکه بیش از نیمی از جامعه ایران را کارگران 
تشکیل می دهند، گفت: رهبر معظم انقلاب 
ل کارگران  در هفته کارگر تاکید کردند اگر حا
خوب باشد، حال نیمی از جامعه خوب خواهد 
بود و راهش این است که کارگاه ها تعطیل نشود 

و ایجاد اشتغال شود.
و  ایران  مرکز آمار  روایت  به  گفت:  ی  مرتضو
بانک جهانی ما در ایجاد اشتغال رکورد تاریخی 
زده ایم.چنانکه در بهار امسال نرخ بیکاری بر 
اساس  بر  و  7/7درصد  به  مستند  اساس آمار 
گزارش بانک جهانی به 7/6 درصد رسیده است.
لغ  با گذشته  ل  دوسا ظرف  اینکه  بیان  با  وی 
چرخه  به  راکد  و  ل  فعا نیمه  بنگاه  هزار   10 بر 

از  جلوگیری  در  له  مسا همین  و  بازگشت  کار 
تشدید نرخ بیکاری تأثیر داشت،درباره ایجاد 
اشتغال 50 درصدی در حوزه دانش آموختگان 
دانشگاهی هم گفت: گذر از بیکاری امروز در 
هم  بخشی  و  هی  نشگا ا د ت  تحصیلا مقطع 
برای بانوان بوده و با راه اندازی سامانه اشتغال 
ل فارغ  اشتغا ایجاد  تا به  تلاش شده  ایرانیان 

لتحصیلان دانشگاهی توجه ویژه شود. ا
وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: 
همان طور که نرخ بیکاری در کشور روند کاهشی 
کاهشی  هم  بخش  دو  این  بیکاری  نرخ  دارد 

است اما در کلان نسبت آن باید پایین تر آید.
وی در ادامه به برنامه های دولت سیزدهم برای 
دانش آموختگان  برای  ل  اشتغا ایجاد  تحقق 
اشاره و عنوان کرد: یکی از مهم ترین برنامه ها 
تغییر ریل آموزشی است. در حال حاضر در بین 
لتحصیلان مراکز فنی و حرفه ای به ندرت  فارغ ا
بیکار دیده می شود. بنابراین ضرورت داشت 
موزش  آ ن  زما سا در  ی  حرفه ا و  فنی  موزش  آ
فنی و حرفه ای تعریف شود که این گونه شد 
و امید است این کار در دولت چهاردهم ادامه 

پیدا کند.
مرتضوی با دفاع از عملکرد ارتباطی و رسانه ای 
ل گذشته  دستگاه تحت امر خود طی سه سا
گفت: تلاش کردیم علیه هیچ خبرنگار یا رسانه 
اختلاف  و  باشیم  نداشته  دعوایی  طرح  ای 

نظرها را با گفتگو حل کنیم.
وی در پاسخ به اینکه پس از پایان دوره وزارتی 
خود چه برنامه ای خواهد داشت، گفت: هر 
فردی حتما برای ادامه زندگی و کار برنامه دارد 
و بنده هم پیگیرم تا در حوزه های کارشناسی و 

لیت دهم. سیاسی ادامه فعا

خبر

اقتصادی

7 درصد مساحت ایران 
امکان معدنکاری دارد 

 مدیرکل برنامه ریزی، فناوری و بودجه 
ت  فا کتشا ا و  سی  شنا زمین  ن  زما سا
معدنی کشور از تهیه نقشه دسترسی به 
لیت های  فعا انجام  خصوص  در  زمین 
خبر  ایران  در  بار  نخستین  برای  معدن 

داد.
ری  خبرگزا با  رگفتگو  د ی  ید جد رضا 
معاونت  همکاری  با  افزود:  صداوسیما 
ز  ا ی  نقشه ا صنعت  رت  وزا نی  معد
م  نجا ا ی  برا زمین  به  سترسی  د ن  میزا
لیت های معدنی در ایران تهیه شده  فعا
که نشان می دهد امکان معدنکاری تنها 

در 7 درصد مساحت کشور وجود دارد.
وی با اشاره به افزایش 13 درصدی سهم 
توسعه  هفتم  مه  برنا در  ن  معد بخش 
همه  صل  حا ه  شد تهیه  نقشه   : د فزو ا
محدودیت هایی است که یا دستگاه های 
24 قانون معادن یا نقاط  موضوع ماده 
بع  منا و ب ها  لا تا  ، یی روستا و  شهری 
طبیعی ایجاد کننده آنها هستند و اساسا 
ن  مکا ا نها  آ در  نی  معد لیت  فعا ن  مکا ا

پذیر نیست.
این  در  آنچه  اینکه  به  اشاره  با  جدیدی 
نقشه نشان داده شده این است که بیش 
ایران  مساحت  از  کیلومتر  هزار   750 از 
امکان معدنکاری ندارد، اظهار داشت: 
هفتم،  برنامه  اهداف  به  رسیدن  برای 
ناگزیر به حل تعارضات میان دستگاه ها 
معدنی  محدوده های  سازی  آزاد  برای 
در خصوص اکتشاف هستیم که با توجه 
به ذخایر ارزشمند موجود در کشور این 

امر حتما باید انجام شود.

وزیر کار: افزایش 
مستمر دستمزدها 

چاره کار نیست. باید 
مسیر رشد نرخ تورم را 

مسدود کرد

فرهنگ سازی حفاظت از اراضی 
کشاورزی از اولویت های کشور است 

فرهنگ سازی برای حفاظت از اراضی کشاورزی با مشارکت مردم از 
اولویت های انکارنشدنی کشور است.

به گزارش ایرنا ، رضا افلاطونی رئیس سازمان امور اراضی در نشست 
مطلب  این  اعلام  ضمن  سازمان  این  مدیران  و  معاونان  شورای 
افزود: جلب مشارکت و همراه ساختن مردم برای حفاظت از اراضی 
کشاورزی و گزارش تغییر کاربری های غیرمجاز ضروری است و باید 
در این راستا با اقدامات روابط عمومی و ترویجی مناسب صیانت از 

زمین های کشاورزی برای مردم تبدیل به دغدغه شود.
تبیین  برای  عمومی  روابط  و  ترویج  عملکرد  اظهارداشت:  وی 
لیت های سازمان بسیار تأثیرگذار است و لازم است  اقدامات و فعا
اقدامات و دستاوردهای سازمان و مدیریت های امور اراضی استان 

در حوزه تخصصی تبیین شود.
رئیس سازمان امور اراضی تصریح کرد: فعال کردن تورهای رسانه ای 
در مدیریت های امور اراضی استان اقدام خوبی بوده است و انتظار 
داریم این رویه ادامه داشته باشد و طرح های شاخص اجرا شده در 

استان ها از طریق رسانه ها به مردم معرفی شود.
وی گفت: لازم است ارتباط با رسانه ها و صدا و سیما درخصوص 
بویژه  مختلف  رسانه های  در  سازمان  دستاوردهای  و  اقدامات 
شبکه های اجتماعی تقویت شود. همچنین از ظرفیت شبکه های 
اجتماعی و افراد صاحب نفوذ و مشهور و هنرمندان برای تبیین 
لیت های سازمان به ویژه در حفظ و صیانت از اراضی کشاورزی  فعا

استفاده شود.
افلاطونی اظهارداشت: باید سازوکار مناسبی برای جلب مشارکت 
لیت های سازمان ایجاد شود و از  مردم در زمینه های مختلف فعا

ظرفیت شوراها، دهیاران و کشاورزان نمونه استفاده شود.
وی تصریح کرد: همچنین لازم است ارتباط و تعامل با تشکل ها و 
انجمن های حوزه مدیریت زمین تقویت شده و از ظرفیت آنان به 

عنوان همیاران حفظ زمین استفاده شود.
لمللی  رئیس سازمان امور اراضی گفت: باید با سازمان های بین ا
در حوزه زمین هم ارتباطی مناسب برقرار و از تجربه های کشورهای 

مختلف در حوزه مدیریت زمین به خوبی استفاده کنیم.
وی افزود: آموزش مستمر همکاران ستادی و استانی باید جزو برنامه 
مدیران هر حوزه باشد و لازم است با مدیران و کارشناسان استانی 

نشست های آموزشی مستمر برگزار شود.

تامین 25/3 میلیارد دلار برای 
واردات کالاهای اساسی و بازرگانی

بانک مرکزی از تامین ۲۵میلیارد و ۳۶۹میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی از 

اول فروردین تا 1۷مرداد امسال خبر داد.

به گزارش ایرنا، در این مدت برای کالاهای 
اساسی و دارو 5میلیارد و 672میلیون دلار، 
 کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ 13میلیارد 
و 658میلیون دلار و خدمات 541میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات 5میلیارد و 498میلیون 

دلار تأمین ارز صورت گرفت.
بر اساس این گزارش، برای واردات کالای اساسی کشاورزی 
شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی 4میلیارد 
و 464میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی یک میلیارد و 208میلیون دلار و در مجموع 5میلیارد 
نرخ  با  رز  ا رو  ا د و  سی  سا ا ی  لا کا ی  برا دلار  6میلیون  7 2 و 
28500تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی 
اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت شد.
یک  خودرو  و  نقل  و  حمل  صنایع  برای  نیمایی  ارز  تامین 
لکترونیک  میلیارد و 987میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و ا
یک میلیارد و 708میلیون دلار، ماشین آلات و تجهیزات تولید 
یک میلیارد و 126میلیون دلار، صنایع معدنی یک میلیارد و 
212میلیون دلار و منسوجات و پوشاک 702میلیون دلار صورت 
گرفته است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب یک 
میلیارد و 211میلیون دلار،197، 884، 963و 40میلیون دلار 
ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز 17مرداد 

سال جاری دریافت کرده اند.
علاوه بر این گروه ها، 6 میلیارد و 923میلیون دلار ارز نیمایی 
و 2 میلیارد و 203میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به 

سایر صنایع اختصاص داده شده است.
بنا بر این گزارش، میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی 
به 20مرداد 40هزار و 16تومان برای دلار، 43هزار و 714تومان 
برای یورو، 10هزار و 896تومان برای درهم و 5هزار و 584تومان 
برای یوآن، 444تومان برای روبل و یک هزار و 193تومان برای 

لیر محاسبه شده است .

خرید تضمینی گندم از ۱۱ میلیون تن گذشت
ز  نیا بر  د  زا ما م  گند تضمینی  ید  خر ن  میزا  
کشاورزان تا صبح روز شنبه به 11 میلیون تن به 

ارزش 193 هزار میلیارد تومان رسید.
ب  سهرا ، سیما و  ا  صد ری  خبرگزا رش  گزا به 
سهرابی مجری طرح خودکفایی گندم وزارت 
جهاد کشاورزی دراین باره گفت: این میزان 
ل  سا مشابه  مدت  به  نسبت  تضمینی  ید  خر

زراعی گذشته 17 درصد رشد نشان می دهد.
وی همچنین گفت: تاکنون 94/2 هزار میلیارد 
تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به 
مراکز دولتی خرید تضمینی تحویل داده اند، 

پرداخت شده و پرداخت مابقی وجوه هم از 
ل پیگیری  سوی وزارت جهادکشاورزی در حا

است.
ی  ن ها ستا ا م  گند یی  دکفا خو طرح  مجری 
 ، تن ر  هزا  6 2 3 و  میلیون  یک  با  ن  خوزستا
گلستان یک میلیون و 106 هزار تن، کردستان 
یک میلیون و 11 هزار تن، فارس 903 هزار تن، 
هزار   644 همدان  تن،  هزار   793 کرمانشاه 
560 هزار تن، خراسان  تن، آذربایجان غربی 
و  تن  هزار   480 لرستان  تن،  هزار   512 رضوی 
زنجان 390 هزار تن را جزو 10 استان برتر خرید 

تضمینی گندم عنوان کرد.وی افزود: عملیات 
برداشت گندم در استان ها با اقلیم سرد مانند 
کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، 
ن  سا خرا  ، ری بختیا و  ل  رمحا چها  ، بیل رد ا

لی و لرستان همچنان ادامه دارد. شما
سهرابی تاکید کرد: با توجه به افزایش تولید و 
ل جاری تمام نیاز  خرید تضمینی گندم، سا
گندم خبازی ها و صنف و صنعت کشور از محل 
تولید داخل تامین خواهد شد و نیاز به واردات 

گندم نخواهیم داشت.

گلایه کارآفرینان از قطع برق واحدهای تولیدی 
انرژی  قطع  به  که  برق  تقاضای  و  تولید  میان  ناترازی   
لکتریکی واحدهای تولیدی و زیان شدید بنگاه های  ا
پی  در  را  کشور  کارآفرینان  گلایه  شده،  منجر  صنعتی 

داشته است.
حمیدرضا غزنوی دبیرکل مجمع کارآفرینان کشور در 
اعلام  ضمن  اطلاعات  خبرنگار  با  اختصاصی  گفتگوی 
نارضایتی مدیران بنگاه های تولیدی کشور از وضعیت 
تأمین برق گفت: بعضی از صنایع 2 ماه است که تعطیل 
لیت آنها را مسدود کرده  هستند و رکود بازار زمینه فعا
می کنند  کار  شب ها  فقط  هم  صنایع  از  بعضی  است. 
و بعضی ها هم دو هفته تعطیل هستند و دو هفته کار 

می کنند.
)شامخ(  خدمت  مدیران  شاخص  این که  بیان  با  وی 
خیلی  عدد  این  که  رسیده    39 به  تیر  و  خرداد  طی 
فاجعه است، گفت: شرایط تولید بسیار وخیم است و 
وزارت صنعت آن طور که باید و شاید واقعا از تولید دفاع 

نمی کند.
اهمیت  درک  با  پرورش  و  وزیر آموزش  گفت:  غزنوی 
لیت های آموزشی یک بار به تعطیلی های مدارس  فعا
در پی آلودگی هوا پایان داد و اعلام کرد مشکل ریشه ای 
باید حل شود و از آن پس دیگر مدارس را به دلیل آلودگی 
هوا تعطیل نکردند. مشکل قطعی برق صنایع را هم وزارت 
صنعت باید به همین شیوه حل کند و اجازه ندهد که 
گاه های تولیدی تعطیل  بابت ناترازی های فصلی، کار
شوند، با این وجود ظرف ماه های اخیر هیچ صدایی 
صنعت  وزارت  و  نشده  شنیده  صنایع  از  حمایت  برای 

کاملا سکوت کرده است.
وی عنوان کرد: در میان صنایع، واحدهای فولادی  و 
لبته  تولیدکنندگان نساجی شرایط خیلی بدی دارند. ا
وضعیت  اما  دارند،  بدی  شرایط  گان  تولیدکنند همه 

این ها بدتر از بقیه است.
دبیرکل مجمع کارآفرینان تصریح کرد: وزارت صنعت 
آن طور که باید و شاید واقعا از تولید دفاع نکرده است. 
در بخش عمومی اگر کاهش مصرف برق ایجاد کنیم، به 
تولید برق بیشتری می رسد. در این وضعیت با این همه 

مصرف برق در بخش خانگی روبه رو هستیم.
وی متذکر شد: برق خیلی از جاها را می شود کم کرد و 

حتی جریمه گذاشت، ولی هیچ کدام از این اتفاقات 
نمی افتد، یعنی آن طور که باید بایستیم و اجازه ندهیم 

که شرایط کارخانه ها وخیم شود، اتفاق نمی افتد.
غزنوی ادامه داد: به هرحال مردم برای معیشت شان نان 
می خواهند بخورند و پول باید داشته باشند؛ برای همین 
کارخانه ها باید کار کنند. نکته دیگر این است که بازار باید 
تامین شود. فردا که اجناس گران شود، همین مردمی که 
برق شان تامین بوده و زیر کولر بودند، دیگر پول ندارند 
که چیزی بخرند. پول هم داشته باشند، کالایی نیست که 

بخواهند بخرند.
وی تاکید کرد: ما به یک موضوع حواسمان نیست و آن 
له تولید است. در صورتی که اگر مصرف برق  اینکه مسا
خانگی کم شود یا فروشگاه ها زودتر تعطیل شود، قطعا 
برق به تولید می رسد و جامعه با مشکل مواجه نمی شود.

به  اشاره  با  ادامه  در  ایران  کارآفرینان  مجمع  دبیرکل 
اینکه باید راهبرد صنعتی طولانی مدت داشته باشیم، 
ضرورت تدوین استراتژی های صنعتی در آینده نزدیک 

را مورد تاکید قرار داد.
وی افزود: با راهبردی صنعتی، نقشه راه برای صنعت 
اساس آن  بر  کارآفرینان  و  شد  خواهد  مشخص  کشور 

می  توانند حرکت کنند.
وی با بیان اینکه باید ارز حاصل از صادرات صرف توسعه 

تولید و ایجاد ارزش افزوده در کشور شود،
 گفت: امروز بخش خصوصی ضعیف نیست و می تواند 
پالایشگاه بزند و بزرگ ترین طرح ها را ایجاد کند و سرمایه 

گذاری در خارج از کشور انجام دهد .
غزنوی خاطر نشان کرد: امروز امکانات در کشور فراهم 
است از این رو باید اقتصاد به بخش خصوصی واگذار شود 
و دولت از بنگاه داری خارج شده و به بخش خصوصی 

اعتماد کند.
طی  باید  را  شدن  صنعتی  مسیر  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
لطبع  با یابد  افزایش  تولید  مقیاس  وقتی  گفت:  کرد، 
لزایی رونق خواهد یافت و ما هیچ راهی جز تقویت  اشتغا
تولید نداریم زیرا خلق ثروت از این طریق تامین می شود.

دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران خاطر نشان کرد: انتظار 
با  خصوصی  بخش  از  حمایت  چهاردهم،  دولت  از  ما 

حذف قیمت گذاری دستوری و ارتقای تولید است .

خبر

اقتصادی
شركت سيمان سفید شــرق درنظر دارد برای خرید هفت دســتگاه اکچویتور برنارد  

مطابق مشخصات فنی اقدام نماید .  

*  کلیه واجدین شــرایط شــرکت در مناقصه می توانند جهت دريافت اسناد مناقصه 
 www.sharghwhitecement.com به سایت رسمی شرکت سیمان ســفید شرق

قســمت مزایده و مناقصه مراجعه و کپی اسناد مربوطه را دریافت دارند . مناقصه گران 

لعه اسناد و مدارک مناقصه کلیه اسناد مناقصه را تکمیل و در پاکت  پس از دریافت و مطا

لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه 1403/05/31  به واحد بازرگانی شرکت 

لوند  سیمان ســفید شــرق - دفتر بازرگانی واقع در تهران میدان آرژانتین خیابان ا

پلاک 11 طبقه دوم به کدپستی 1514944333 ارســال یا تحویل نمایند . مبلغ سپرده 

ضمانت بانکی شرکت درمناقصه 1.000.000.000 ریال می باشد .

* شرکت سیمان سفید شرق درقبول یا رد هریک يا كليه پیشنهادها اختیار کامل دارد. 
لذا شرکت در مناقصه و تحویل اسناد حقی برای مناقصه گران ایجاد نمی کند .

گهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.  * هزینه درج آ

گهي مناقصه عمومی شماره 0173/861  آ
خرید هفت دستگاه اکچویتور برنارد  

مطابق مشخصات فنی )نوبت دوم(

شركت ســيمان سفید شــرق در نظر دارد نســبت به شناســايي پیمانکار معتبر و 
لکتروفیلتر اصلی  واجدشرايط برای عقد قرارداد جهت طراحی و اجرای پروژه تبدیل ا

به بگ هاوس اقدام نماید . 
کلیه واجدین شرایط شــرکت در مناقصه می توانند جهت دريافت اسناد مناقصه به 
 www.sharghwhitecement.com شــرق  سفید  سیمان  شرکت  رسمی  سایت 
قســمت مزایده و مناقصه مراجعه و کپی اسناد مربوطه را دریافت دارند . مناقصه گران 
لعه اسناد و مدارک مناقصه کلیه اسناد مناقصه را تکمیل و در پاکت  پس از دریافت و مطا
لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری روز سه شنبه1403/06/20 به واحد بازرگانی شرکت 
لوند  سیمان ســفید شــرق - دفتر بازرگانی واقع در تهران میدان آرژانتین خیابان ا
پلاک  11 طبقه اول به کدپستی 1514944333 ارســال یا تحویل نمایند . مبلغ سپرده 

ضمانت بانکی شرکت درمناقصه 20.000.000.000 ریال می باشد .
*    شرکت سیمان سفید شرق درقبول یا رد هریک يا كليه پیشنهادها اختیار کامل دارد . 

لذا شرکت در مناقصه و تحویل اسناد حقی برای مناقصه گران ایجاد نمی کند .
گهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.  *  هزینه درج آ

گهي مناقصه عمومی شماره  آ
 0173/859 تعیین پیمانکار تبدیل 

پروژه الکتروفیلتر اصلی به بگ هاوس


